
Péče porodní asistentky přehledně 
 
Všechny zdravotní pojišťovny v Rakousku hradí péči porodní asistentky během 
porodu a některé služby porodní asistentky v těhotenství a v poporodním období. 
Následující obrázek prezentuje, o jaké služby porodní asistentky se jedná.  
 
Porodní asistentka, která je ve smluvním vztahu se zdravotní pojišťovnou, účtuje 
své služby přímo zdravotní pojišťovně. Pokud si porodní asistentku vyberete, 
nesete náklady sami a můžete je předložit své zdravotní pojišťovně. Vráceno bude 
80 procent příslušné sazby pro zdravotní pojišťovnu. Na našich webových 
stránkách www.hebammen.at naleznete aktuální stav služeb hrazených zdravotní 
pojišťovnou a sazeb pro zdravotní pojišťovnu v části RODIČE pod NÁKLADY.  
 

TĚHOTENSTVÍ 

Poradenství porodní asistentky v průkazu pro matku a dítě 
18.–22. týden těhotenství (17+0 tt až 21+6 tt) 

1 návštěva doma nebo 1 konzultační hodina 
v ordinaci porodní asistentky od 32. tt (31+0 tt) 

Při plánovaném ambulantním 
porodu  

2 návštěvy doma 
nebo konzultační hodiny 

Při plánovaném domácím porodu  
8 návštěv doma 

nebo konzultační hodiny 

v ordinaci porodní asistentky od 22. tt (21+0 tt)  
nebo v případě potřeby od 12. tt (11+0 tt) 

POROD 

Porod v nemocnici / domácí porod / porod v ordinaci porodní 
asistentky 

ŽIVOT S MIMINKEM 

1 návštěva doma denně od 1. do 5. dne po porodu  
(nebo do 6. dne po císařském řezu, předčasném porodu, vícečetném porodu) 

6 nebo 7 dalších návštěv doma nebo konzultačních hodin v ordinaci 
porodní asistentky od 6. dne do 8. týdne po porodu v případě potřeby 

 
 
Kromě toho můžete využít mnoho cenných služeb porodní asistentky mimo 
seznam poskytovaných služeb sociálního pojištění, například:  

Poradenství při plánování založení rodiny // Péče v těhotenství, předporodní 
přípravné kurzy // Porody s vlastní porodní asistentkou 



Poradenství při kojení a výživové poradenství // Cvičení svalů pánevního dna // 
Masáž miminek aj. 


